

中共中央政治局召开会议

讨论拟提请十九届六中全会审议的文件 中共中央总书记习近平主持会议

新华社北京10月18日电 中共中央政治局10月18日召开会议,研究全面总结党的百年奋斗重大成就和历史经验问题。中共中央总书记习近平主持会议。

会议决定,中国共产党第十九届中央委员会第六次全体会议于11月8日至11日在北京召开。

中共中央政治局听取了《中共中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的决议》稿在党内外一定范围征求意见的情况报告,决定根据这次会议讨论的意见进行修改后将决议稿提请十九届六中全会审议。

会议认为,这次征求意见发扬民主、集思广益,广泛听取了党内外各方面意见和建议。习近平总

书记主持召开党外人士座谈会,当面听取各民主党派中央、全国工商联负责人和无党派人士代表的意见。各地区各部门各方面和党的十九代表对决议稿给予充分肯定,一致赞成决议稿的框架结构和主要内容,认为决议稿实事求是、尊重历史、主题鲜明、总结全面,同时提出许多很好的意见和建议。决议稿吸收了各地区各部门各方面意见和建议。

会议指出,一百年来,中国共产党忠实践行初心使命,团结带领全国各族人民在中国这片广袤的土地上绘就了人类发展史上波澜壮阔的壮美画卷,使近代一百多年饱受奴役和欺凌的中国人民站立起来,具有五千多年文明历史的中华民族

全面迈向现代化,使具有五千多年历史的社会主义思想在世界上人口最多的国家开辟出成功道路,使新中国大踏步赶上时代,中华民族伟大复兴展现出光明前景。

会议强调,在党的长期奋斗历程中,以毛泽东、邓小平、江泽民、胡锦涛同志为主要代表的中国共产党人,团结带领全党全国各族人民推动革命、建设、改革取得了重大成就,积累了宝贵经验。党的十八大以来,以习近平同志为核心的党中央团结带领全党全国各族人民取得新的重大成就,积累了新的宝贵经验,彰显了中国特色社会主义的强大生机活力,党心军心民心空前凝聚振奋,我国国际地位日益巩固,为实现中华民族伟大复兴提

供了更为完善的制度保证、更为坚实的物质基础、更为主动的精神力量。中国共产党和中国人民以英勇顽强的奋斗向世界庄严宣告,中华民族迎来了从站起来、富起来到强起来的伟大飞跃,实现中华民族伟大复兴进入了不可逆转的历史进程。

会议指出,全党必须铭记生于忧患、死于安乐,常怀远虑、居安思危,继续推进新时代党的建设新的伟大工程,坚持全面从严治党,永远保持同人民群众的血肉联系,不断实现好、维护好、发展好最广大人民根本利益,团结带领全国各族人民不断为美好生活而奋斗。

会议还研究了其他事项。

巩固和发展生动活泼 安定团结的政治局面

论学习贯彻习近平总书记中央人大工作会议重要讲话 人民日报评论员

中国社会主义民主政治具有强大生命力,中国特色社会主义政治发展道路是符合中国国情、保证人民当家作主的正确道路。在中央人大工作会议上,习近平总书记强调要坚持中国特色社会主义政治发展道路,坚持和完善人民代表大会制度,加强和改进新时代人大工作,不断发展全过程人民民主,巩固和发展生动活泼、安定团结的政治局面。

人民民主是社会主义的生命,是我们党始终高举的旗帜。中国共产党一经诞生,就把为中国人民谋幸福、为中华民族谋复兴确立为自己的初心和使命,为实现人民当家作主进行了不懈探索和奋斗。新中国成立特别是改革开放以来,我们党团结带领人民在中国特色社会主义民主政治方面取得了重大进展,成功开辟和坚持了中国特色社会主义政治发展道路,为实现最广泛的人民民主确立了正确方向。党的十八大以来,以习近平同志为核心的党中央坚持发展社会主义民主政治,不断扩大人民有序政治参与,全过程人民民主不断发展完善,人民实现了内容广泛、层次丰富的当家作主。

发展社会主义民主政治就是要体现人民意志、保障人民权益、激发人民创造活力,用制度体系保证人民当家作主。我国实行工人阶级领导的、以工农联盟为基础的人民民主专政的国体,实行人民代表大会制度的政体,实行中国共产党领导的多党合作和政治协商制度、民族区域自治制度、基层群众自治制度等基本政治制度,巩固和发展最广泛的爱国统一战线,形成了全面、广泛、有机衔接的人民当家作主制度体系,构建了多样、畅通、有序的民主渠道。全体人民依法实行民主选举、民主协商、民主决策、民主管理、民主监督,依法通过各种途径和形式管理国家事务,管理经济和文化事业,管理社会事务。实践证明,我国的社会主义民主政治制度安排,能够有效保证人民享有更加广泛、更加充实的权利和自由,保证人民广泛参加国家治理和社会治理,能够有效调节国家政治关系,发展充满活力的政党关系、民族关系、宗教关系、阶层关系、海内外同胞关系,增强民族凝聚力,形成生动活泼、安定团结的政治局面。

走中国特色社会主义政治发展道路,必须始终坚持党的领导、人民当家作主、依法治国有机统一。党的领导是人民当家作主和依法治国的根本保证,人民当家作主是社会主义民主政治的本质和核心,依法治国是党领导人民治理国家的基本方式,三者统一于我国社会主义民主政治伟大实践。正是在党的领导下,我国民主制度不断健全,民主形式不断丰富,民主渠道不断拓宽,确保人民当家作主具体地、现实地体现到党治国理政的政策措施上来,具体地、现实地体现到党和国家机关各个方面各个层级工作上来,具体地体现到实现人民对美好生活向往的工作上来。全过程人民民主,是人民当家作主的生动实践和必由之路。我国全过程人民民主不仅有完整的制度程序,而且有完整的参与实践,实现了过程民主和成果民主、程序民主和实质民主、直接民主和间接民主、人民民主和国家意志相统一,是全链条、全方位、全覆盖的民主,是最广泛、最真实、最管用的社会主义民主。人民代表大会制度是坚持党的领导、人民当家作主、依法治国有机统一的根本政治制度安排,是实现我国全过程人民民主的重要制度载体。实践证明,人民代表大会制度坚持国家一切权力属于人民,最大限度保障人民当家作主,正确处理国家前途命运的一系列重大政治关系,实现国家统一有效组织各项事业,维护国家统一和民族团结,有效保证了国家政治生活既充满活力又安定有序。

当今世界正经历百年未有之大变局,我国正处于实现中华民族伟大复兴的关键时期。踏上向第二个百年奋斗目标进军的新征程,在以习近平同志为核心的党中央坚强领导下,我们要坚定不移走中国特色社会主义政治发展道路,把我国社会主义民主政治的特点和优势充分发挥出来,不断推进社会主义民主政治制度化、规范化、程序化,保证人民平等参与、平等发展权利,发展更加广泛、更加充分、更加健全的全过程人民民主,不断巩固和发展生动活泼、安定团结的政治局面,汇聚起实现中华民族伟大复兴中国梦的磅礴力量。

(新华社北京10月18日电 载10月19日《人民日报》)



10月18日,希腊高山滑雪运动员扬尼斯·安东尼乌(右)将火炬传递给第二名火炬手前中国短道速滑运动员李佳军。

当日,北京冬奥会火种在奥林匹克运动的发祥地——希腊伯罗奔尼撒半岛的古奥林匹亚遗址前,奥运火种再次为北京点燃。

新华社传真

文明健康 绿色环保 公益广告

珍惜每一粒粮食 不负每一份耕耘



培育用餐文化 节俭养德受尊崇



丽水市文明办

前三季度中国经济同比增长9.8%

新华社北京10月18日电(记者 魏玉坤 谢希瑶)国家统计局18日发布数据,初步核算,2021年前三季度中国国内生产总值823131亿元,同比增长9.8%,两年平均增长5.2%,其中三季度同比增长4.9%,两年平均增长4.9%。

国家统计局新闻发言人、国民经济综合统计司司长付凌晖在当天举行的国新办发布会上说,前三季度,国民经济总体保持恢复态势,结构调整稳步推进,推动高质量发展取得新进展。

工业生产持续增长,服务业稳步恢复。前三季度,全国规模以上工业增加值同比增长11.8%,两年平均增长6.4%;信息传输、软件和信息技术

服务业,交通运输、仓储和邮政业增加值同比分别增长19.3%、15.3%,两年平均分别增长17.6%、6.2%。

从需求来看,前三季度,社会消费品零售总额同比增长16.4%,两年平均增长3.9%;固定资产投资(不含农户)同比增长7.3%,两年平均增长3.8%;货物进出口总额同比增长22.7%。

就业形势基本稳定。前三季度,全国城镇新增就业1045万人,完成全年目标的95.0%。9月份,全国城镇调查失业率为4.9%,比上月下降0.2个百分点。

居民消费价格温和上涨。前三季度,全国居民消费价格指数(CPI)同比上涨0.6%,涨幅比上半年扩大

0.1个百分点。

居民收入与经济增长基本同步,城乡居民人均收入比缩小。前三季度,全国居民人均可支配收入同比增长10.4%,两年平均增长7.1%;扣除价格因素同比实际增长9.7%,两年平均增长5.1%,与经济增长基本同步。城乡居民人均收入比值2.62,比上年同期缩小0.05。

但也要看到,当前国际环境不确定性因素增多,国内经济恢复仍不稳固、不均衡。付凌晖说,下一步,要强化宏观政策跨周期调节,着力促进经济持续健康发展,着力深化改革开放创新,努力保持经济运行在合理区间,确保完成全年经济社会发展主要目标任务。

中国爱乐乐团将在秀山丽水奏响城市森林音乐会

(上接第一版)

本次音乐会最大的亮点,是将会场设在了八百里瓯江最具原生态风貌的九龙湿地国家公园月牙湖畔。这是丽水有史以来第一场在景区中举办的交响乐音乐会。现场将搭建光、影、水、林相交融的实景演出舞台,实现音乐与生态的和谐交

响,将切实彰显丽水独有的山水人文特质,向外界展现丽水的生态产品价值。

目前,音乐会购票通道已全面打开,市民朋友可通过丽水大剧院官方售票渠道便捷购票。音乐会当天,除了自驾前往外,景区还将安排公交专线或大巴,接驳观众往返市

区。

另外,我市还为旅游人群乐迷粉丝配备了系列旅游红利,所有观众凭音乐会门票就可参加丽水旅游千万优惠券大派送活动,即在活动期间享受丽水仙都、古堰画乡等25家主要景区门票五折以上的优惠。

运动丽水 活力满满

(紧接一版)观众林毅超说,每届丽水马拉松赛事,他都带着家人去参加,运动已经成为了一种生活习惯。

体育强则中国强,国运兴则体育兴。近年来,在市委、市政府的坚强领导下,丽水努力深耕“体育+生态”“体育+文化”“体育+旅游”发展模式,全力打造山水陆空四位一体的中国最美户外运动天堂,积极

推进体育事业的蓬勃发展。

如今,在丽水超级马拉松、全国静水皮划艇锦标赛等大型体育赛事的影响下,丽水全民健身的氛围越来越浓厚,健身运动正深度融入城市的律动之中,越来越多的市民走出家门,尽享运动带来的健康与愉悦。

中国体育彩票浙江省20选5第21277期开奖公告信息

开奖日期 2021年10月18日
本期全国销售金额 143,856元
本期开奖号码 05 08 11 17 20
本期出球顺序 :11 08 05 17 20

奖项	本地中奖注数	单注奖金
一等奖	13注	1,482元
二等奖	475注	50元
三等奖	5,493注	5元

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年12月17日,逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票排列3(浙江省)第21277期开奖公告信息

开奖日期 2021年10月18日
本期全国销售金额 29,016,108元
本期开奖号码 700

投注方式	全国中奖注数	本地中奖注数	单注奖金
直选	5,044注	270注	1,040元
组选3	7,476注	460注	346元
组选6	0注	0注	173元

26,894,754.36元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年12月17日,逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第21119期开奖公告信息

开奖日期 2021年10月18日
本期全国销售金额 200,165,289元

奖项	中奖注数	单注奖金	应派奖金合计
一等奖	4注	10,000,000元	40,000,000元
二等奖	141注	84,037元	11,852,037元
三等奖	399注	67,245元	2,682,055元
四等奖	570注	10,000元	5,700,000元
五等奖	899注	3,000元	2,697,000元
六等奖	25,998注	300元	7,799,400元
七等奖	24,014注	200元	4,802,800元
八等奖	50,345注	100元	5,034,500元
九等奖	857,257注	15元	12,858,855元
合计	7,898,899注	5元	39,891,495元

本期一等奖奖金由 2个(基本1个)、1个(基本1个)、1个(基本1个)、1个(基本1个)组成。
本期二等奖奖金由 1个(基本1个)、1个(基本1个)、1个(基本1个)、1个(基本1个)组成。
本期三等奖奖金由 1个(基本1个)、1个(基本1个)、1个(基本1个)、1个(基本1个)组成。
本期四等奖奖金由 1个(基本1个)、1个(基本1个)、1个(基本1个)、1个(基本1个)组成。
本期五等奖奖金由 1个(基本1个)、1个(基本1个)、1个(基本1个)、1个(基本1个)组成。
本期六等奖奖金由 1个(基本1个)、1个(基本1个)、1个(基本1个)、1个(基本1个)组成。
本期七等奖奖金由 1个(基本1个)、1个(基本1个)、1个(基本1个)、1个(基本1个)组成。
本期八等奖奖金由 1个(基本1个)、1个(基本1个)、1个(基本1个)、1个(基本1个)组成。
本期九等奖奖金由 1个(基本1个)、1个(基本1个)、1个(基本1个)、1个(基本1个)组成。
本信息若有误以公证数据为准。